
Třídíme odpad – 1. díl

Vážení čtenáři,

po několik následujících mě-

síců se budete na tomto mís-

tě každé úterý setkávat se se-

riálem zaměřeným na třídění 

odpadů. Seriál vzniká jako 

součást informační kampaně 

k projektu intenzifi kace oddě-

leného sběru a využívání ko-

munálních odpadů ve Středo-

českém kraji, jehož hlavními 

řešiteli jsou Středočeský kraj 

a EKO-KOM, a. s.. Záštitu nad 

projektem převzal náměstek 

hejtmana Středočeského 

kraje ing. Vilém Žák, který 

zhodnotil pět let trvání spo-

lupráce se společností EKO-

KOM, a. s.: „Díky společným 

projektům bylo v minulých 

pěti letech obcím v kraji roz-

děleno více než 2230 nových 

kontejnerů na tříděný odpad. 

Snažíme se společně podpo-

rovat co nejšetrnější chování 

obyvatel Středočeského kraje 

vůči životnímu prostředí i mo-

tivovat města a obce, aby se 

problematikou separovaného 

komunálního odpadu aktivně 

zabývaly“. 

Motto informační kampaně je 

„Má to smysl, třiďme odpad“, 

a proto se více zaměříme 

na praktické dopady třídění 

odpadů a půjdeme po sto-

pách odpadů od barevných 

kontejnerů až po nové výrob-

ky. V rámci seriálu o třídění 

odpadu připravujeme i vě-

domostní soutěž o zajímavé 

ceny, a proto náš seriál sle-

dujte pozorně.

Pokud se zajímáte o proble-

matiku třídění odpadů, prak-

tické informace můžete najít 

na internetových stránkách 

www.stredoceske-odpady.cz 

a www.jaktridit.cz. Těšíme se 

na vaše náměty, postřehy, 

připomínky i zkušenosti na 

e-mailové adrese: info@stre-

doceska-kampan.cz.

Pro zajímavost, každý Stře-

dočech v roce 2006 průměr-

ně vytřídil 24,5 kg odpadu, 

tj. plastů, skla, papíru a ná-

pojových kartonů.
… pokračování příště


